de Soacha por violación a la defensa y audiencia de Liberty Seguros S.A., 
de conformidad con las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
providencia.  

SEGUNDO: En consecuencia, a título de restablecimiento de derecho, 
CONDENAR al Municipio de Soacha a RESTITUIR a Liberty Seguros S.A., 
la suma de SETECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS 
NOVENTA MIL NOVECIENTOS VEINTISÉIS PESOS M/CTE 
($738.290.926), de conformidad con las razones expuestas en la parte 
motiva de la presente providencia.  

TERCERO: NEGAR las demás pretensiones de la demanda.  

CUARTO: NO CONDENAR en costas.  

QUINTO: Ejecutoriada la presente providencia, por secretaría 
DEVUÉLVASE al interesado sin necesidad de desglose los anexos y el

[...]

1°) Confírmase la sentencia de 19 de marzo de 2025 proferida por el Tribunal 

Administrativo de Cundinamarca – Sección Tercera - Subsección C.  

2°) Actualízase el valor de la condena en la forma indicada en la parte motiva, por lo 

cual queda en la suma de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 

($748.650.480). 

3°) Condénase en costas de segunda instancia al municipio de Soacha en favor de 

Liberty Seguros SA. Tásense en el tribunal de primera instancia.  

4°) En firme esta providencia devuélvase el expediente al tribunal de origen, previas 

las constancias secretariales de rigor.